



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Biosistema“
Fabijoniškių g. 96, Vilnius
El. p. info@biosistema.lt

2017-08-01
į 2017-03-24

Nr. (28.6)-A4-5431
Nr. 170324/1

UAB „Autodinama“,
Mikolaičiūnų k. 3A, Joniškio r.
El. p. autodinama@gmail.com

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA

DĖL UAB „AUTODINAMA“ EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Biosistema“, Fabijoniškių g. 96, Vilnius, tel. (8 5)2761679, faks. (8 5)2778493, el.p.: info@biosistema.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Autodinama“, Mikolaičiūnų k. 3A, Joniškio r., tel. (8 682)19792, el.p.: autodinama@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: UAB „Autodinama“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.20 punktu – pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą ir pavojingų atliekų, skirtų naudoti, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų ir 14 punktu – į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) numatoma Mikolaičiūnų k. 3A, Joniškio r. esančiame 0,1276 ha žemės sklype (kadastrinis Nr. 4740/0008:50), kurio paskirtis – kita, naudojimo būdas – inžinerinės infrastruktūros teritorijos.

Artimiausi gyvenamieji namai yra apie 60 m į šiaurės vakarus nuo PŪV. Apie 2 km atstumu nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos yra Kalnelio tvenkinys, kiti du tvenkiniai (Joniškio I tvenkinys ir Joniškio II tvenkinys) yra apie 1 km atstumu. Nuo PŪV iki Joniškio miesto centro yra apie 5 km.

Artimiausia saugoma teritorija yra Statkūnų botaninis draustinis esantis apie 5,62 km į šiaurės rytų pusę nuo PŪV teritorijos. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Žagarės miškas, esantis už 22,19 km šiaurės vakarų kryptimi.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros paveldo teritorijos: Kalnelio piliakalnis su gyvenvieta (unikalus kodas: 23854) yra apie 2 km į pietvakarius, Joniškio „Aušros“ gimnazijos pastatas (unikalus kodas: 32497) yra apie 2 km į pietryčius nuo PŪV.

Pagal Joniškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į perspektyvių gyvenamųjų vietovių įtakos zoną (I-Užg).

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Šiuo metu ūkinė veikla vykdoma 444,85 m² ploto pastate, 0,1276 ha žemės sklype. UAB „AUTODINAMA“ pagal turimą taršos leidimą gali per metus paruošti, naudoti ir (ar) šalinti 104 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių. Planuojama didinti apdorojamų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) kiekį iki 300 tonų per metus, bei prie pastato esančią 8 arų aikštelę naudoti mazgų ir dalių, tinkamų tolimesniam naudojimui, ir nepavojingų atliekų laikymui. Aikštelė bus padengta nelaidžia kieta danga, įrengta su stogu bei šoninėmis sienelėmis.

Patalpose, kuriose vykdomas atliekų tvarkymas, įrengtos šios zonos: personalo, ENTP priėmimo ir laikymo, ENTP išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo, mazgų ir dalių, tinkamų tolimesniam naudojimui, laikymo, pavojingų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo, kitų nepavojingų atliekų laikymo. ENTP nukenksminimo operacijos (akumuliatorių, skystųjų balionų, gyvsidabrio turinčių dalių bei transporto priemonių skysčių išėmimas) yra atliekamos iš karto priėmus ENTP arba kiek galima greičiau, bet ne ilgiau kaip tris mėnesius nuo jų priėmimo dienos.

Transporto priemonių tvarkymo metu susidariusios pavojingos atliekos laikomos pastate, o nepavojingos atliekos, mazgai ir dalys, tinkami tolimesniam naudojimui, - uždaroje lauko aikštelėje, įrengtoje su kieta, vandeniui nelaidžia ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui atsparia betono arba asfalto danga.

Visos ūkinėje veiklos susidarančios atliekos perduodamos turinčioms teisę tvarkyti atliekas įmonėms. Didžiausias šiuo metu laikomas ENTP kiekis yra 15,8 t, po PŪV įgyvendinimo - 75 t. Atliekų tvarkymo veikloje taip pat susidaro panaudotų sorbentų, pavojingomis medžiagomis užterštų pašluosčių bei apsauginių drabužių atliekų, patalpų priežiūros metu susidarančios dienos šviesos lempų atliekos, kurios laikomos pavojingų atliekų laikymo zonoje.

UAB „AUTODINAMA“ vienu metu planuojama laikyti:

- 75 t ENTP (16 01 04*);
- 3,22 t susidarančių pavojingų atliekų;
- 95,5 t nepavojingų atliekų;
- 0,042 t ne atliekų tvarkymo metu susidarančių atliekų.

ENTP ardymo veikloje nebus naudojamas vanduo ir gamybinių nuotekų nesusidarys. Darbuotojų buities reikmėms vanduo bus atvežamas įvairiose talpose. Buitinės nuotekos bus kaupiamos esamame rezervuare ir iš jo išvežamos, pagal sutartį, į nuotekų tvarkymo įmonę. Šalia pastato esanti aikštelė (8 a) bus padengta vandeniui nelaidžia kieta danga, bus įrengta su stogu bei sienelėmis, todėl paviršinės nuotekos į aikštelę nepateks.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. PŪV veikla bus vykdoma esamoje patalpoje, kurioje šiuo metu vykdoma ENTP ardymo veikla, ir šalia esančioje aikštelėje, kuri bus įrengta su kieta, vandeniui nelaidžia danga, stogu ir sienelėmis, nuotekų tvarkymas atitiks teisės aktų reikalavimus, todėl poveikio požeminiam vandeniui ir visuomenės sveikatai nebus.

7.2. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo veiklos išplėtimas neprieštarauja Joniškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, kadangi planuojama ūkinė veikla bus vykdoma kitos paskirties žemės sklype (naudojimo būdas - inžinerinės infrastruktūros teritorijos) ir garažų paskirties pastate.

7.3. Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių panaudojama pakartotinai, kitos susidariusios atliekos bus rūšiuojamos, laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.4. ENTP demontavimas bus vykdomas pastate, atliekos laikomos aikštelėje su stogu ir sienelėmis, artimiausi gyvenamieji namai yra už 60 m, todėl nebus viršyti didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, reglamentuojami ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus, poveikio gyventojams nebus.

7.5. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms, nes artimiausios nekilnojamosios kultūros paveldo teritorijos yra už 2 km, o saugomos teritorijos – už 5,62 km.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo veiklai Mikolaičiūnų k. 3A, Joniškio r. sav., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą

persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-06-01 rašto Nr. (28.6)-A4-5431 priedas

Subjektų sąrašas

1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: [siauliai@nvsc.lt](mailto:šiauliai@nvsc.lt)
2. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: [siauliai.pgv@vpgt.lt](mailto:šiauliai.pgv@vpgt.lt)
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, [siauliai@heritage.lt](mailto:šiauliai@heritage.lt)
4. Joniškio rajono savivaldybės administracijai, Livonijos g. 4, Joniškis, tel. (8 426) 69 145, faks. (8 426) 69 143, el. p. savivaldybe@joniskis.lt